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VALINTAESITYS Varsinais-Suomen MYR:n kirjallinen menettely  

huhtikuussa 2026  

 

     
Uudistuva ja osaava Suomi 2021 – 2027                       

EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma 

 

Hankkeen julkinen nimi                                                            Tulevaisuusohjauksen yhteiskehittäminen  

                            nuorisoalalla                                  

                                                                

 

Hakemusnumero                          212085 

     

Saapumispäivämäärä                                                   30.10.2025   

 

Diaarinumero                                                                              EURA 2021/212085/09 02 01 01/2025/KESELY 

    

Käsittelijä                            Minna Koivukangas 

   

Viranomainen                                                                              Keski-Suomen ELY-keskus/Keski-Suomen  

                                                                                                        elinvoimakeskus 

 

Hakijan virallinen nimi/Toteuttajat                                        Turun yliopisto                       

 

                                                                                                                                                                                                   

Toimintalinja                                                                               4. Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 

Erityistavoite                            4.2. Uutta osaamista työelämään                                                        

 

Alkamispäivämäärä                           1.3.2026  

 

Päättymispäivämäärä                                                                31.12.2028 

     

 

Hankkeen keskeinen sisältö 

Hankkeen tarve 

Hanke pyrkii vastaamaan kahteen tunnistettuun tarpeeseen: 

1) Nuorille suunnattuja palveluita tulee kehittää monialaisesti ja yhteistyössä eri toimijoiden kesken.  
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2) Nuorisotyön ammattilaiset ja alaa opiskelevat tarvitsevat lisää osaamista tulevaisuusohjauksen 

näkökulmien ja menetelmien hyödyntämisestä nuorisotyössä.  

Hankkeessa hyödynnetään yhteiskehittämistä eri toimijoiden kesken, jolloin osaaminen ja resurssit 

voidaan yhdistää ja tarjota vaikuttavampia, nuorten tarpeisiin sopivia ratkaisuja. Tutkimuksen mukaan  

nykytilanteessa yhteistyö eri toimijoiden välillä toteutuu palveluissa kuitenkin vaihtelevasti, mikä 

haittaa nuorten kokonaisvaltaista palvelukokemusta ja tarpeiden huomioimista. Nuoret kaipaavat aitoa 

osallisuutta ja aikuiset voivat sitä mahdollistaa yhteistyössä eri toimijoiden välillä. 

Tulevaisuuden tutkimuskeskuksessa on tehty pitkään työtä tulevaisuusoppimisen ja -ohjauksen parissa 

ja luotu erilaisia menetelmiä muun muassa tulevaisuusajattelun ja tulevaisuustaitojen opettamiseksi 

yksilöille ja organisaatioille. Tulevaisuusohjaus on yksilöiden tai ryhmien tulevaisuusajattelun 

tukemiseen kehitetty menetelmäkokonaisuus, jossa tulevaisuudentutkimuksen perusajatukset 

yhdistyvät kokonaisvaltaiseen ohjauskäsitykseen. Tulevaisuusohjauksen keskiössä on yksilön 

tulevaisuussuhteen vahvistaminen tulevaisuusajattelua ja -taitoja harjoittelemalla. Nuorisoalalle 

tulevaisuusohjauksen osaaminen ei ole kuitenkaan vielä juurtunut. Hanke pyrkii kehittämään 

nuorisoalan nykyisten ja tulevien ammattilaisten ohjausosaamista tulevaisuusohjauksen näkökulmien 

ja menetelmien avulla. Nuorten tulevaisuususko on ollut selvässä laskussa viime vuosina . Tämä hanke 

pyrkii välillisesti vahvistamaan nuorten tulevaisuussuhdetta ja tulevaisuustaitoja heitä aidosti 

osallistavien tulevaisuustyöpajojen avulla. 

Hankkeen tavoitteet 

Hankkeen tavoitteena on vahvistaa nuorisoalan nykyisten ja tulevien ammattilaisten osaamista 

tulevaisuusohjauksen toimintatavoista ja menetelmistä sekä vakiinnuttaa näitä käytäntöjä 

nuorisoalalle.  

Hankkeen yksilöidyt tavoitteet ovat:  

1) Lisätä nuorisoalan työntekijöiden ja alan opiskelijoiden osaamista 

tulevaisuusohjauksen/tulevaisuusorientoituneen ohjausotteen käytöstä nuorisotyössä Varsinais -

Suomen alueella  

2) Luoda tulevaisuustyöpajamalli ja menetelmiä nuorten parissa tehtävään ohjaukseen sekä kehittää 

niiden vaikutusten arviointia  

3) Rakentaa, vahvistaa ja juurruttaa yhteiskehittämistä nuorisoalalla luomalla toimintamalli 

nuorisoalan työntekijöiden ja alan opiskelijoiden välisen yhteistyön ja oppimisen vahvistamiseen  

4) Välillisesti vahvistaa ohjauspalveluita / nuorisopalveluita käyttävien nuorten tulevaisuususkoa ja 

tulevaisuusvaltaa sekä lisätä nuorten hyvinvointia Varsinais-Suomen alueella  

Hankkeen tavoitteena on tuoda tulevaisuusorientoitunut ohjausote osaksi Liedon ja Kaarinan 

nuorisotoimen työntekijöiden osaamista sekä HUMAKin nuorisoalan opiskelijoiden koulutusta sekä 

mahdollistaa nuorisotyö, joka vahvempaa ja vaikuttavampaa.  

Uutuus-/lisäarvo 

Hankkeen uutuusarvo on siinä, että se vahvistaa tulevaisuusohjauksen osaamista nuorisoalan kentällä, 

jossa sitä ei vielä ole systemaattisesti kehitetty ja hyödynnetty. Tulevaisuusohjauksen osaaminen luo 

edellytyksiä nuorten tulevaisuususkon- ja toimijuuden tukemiselle ja vahvistamiselle. Lisäksi lisäarvoa 

tuo osaamisen yhteiskehittäminen: hankkeessa luodaan yhteistyömalli nuorisotoimen työntekijöiden, 

alan opiskelijoiden sekä oppilaitoksen välillä. Hankkeen päätyttyä HUMAKin sekä Liedon ja Kaarinan 

nuorisotoimen välillä on pysyvä toimintamalli tulevaisuuspajojen järjestämisestä opiskelijoiden ja 
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nuorisotoimen työntekijöiden yhteistyöllä. Toimintamalli mahdollistaa tulevaisuusohjauksen 

osaamisen kehittämisen ja hyödyntämisen sekä nuorisotoimessa että alan opetuksessa HUMAKissa.  

Kohderyhmä ja osallistujien määrälliset tavoitteet 

Hankkeen varsinaisena kohderyhmänä on nuorisotyöntekijät Varsinais-Suomessa sekä nuorisoalan 

opiskelijat Varsinais-Suomessa. 

Hakemuksella osallistuvien henkilöiden määräksi on arvioitu 60 henkilöä (koulutuksessa olevia 40 ja 

työssä olevia 20). 

Konkreettiset toimenpiteet 

TP1 Kuntien nuorisotyöntekijöiden koulutukset 

TP2 Työpajamalli 

TP 3 Opiskelijoiden koulutus ja työpajojen toteutus nuorille 

TP4 Verkostoyhtesityö 

TP 5 Koordinointi, arviointi ja viestintä 

Tulokset 

Hankkeessa luodaan työpaja- ja ohjausmalli, mikä mahdollistaa tulevaisuusohjauksen menetelmien 

hyödyntämisen nuorten ohjaustyössä sekä vahvistaa alueen nuorisoalan toimijoiden yhteistyötä ja 

yhteistä osaamisen kehittymistä.  

Hankkeen tuloksena syntyy: 

- Tulevaisuustyöpajamalli nuorisotyöhön  

- 10 tulevaisuustyöpajaa nuorille yhteistyössä nuorisotoimen ja alan opiskelijoiden kanssa  

- Koulutus Varsinais-Suomen alueen nuorisotyöntekijöille tulevaisuusohjauksesta ja työpajamallin 

käytöstä (kaksi toteutuskertaa)  

- Koulutus nuorisoalan opiskelijoille HUMAKIssa (kaksi toteutuskertaa)  

- Avoin webinaari aiheesta kiinnostuneille nuorisoalan työntekijöille (kaksi toteutuskertaa)  

Toiminnan jatkuvuus hankkeen jälkeen 

- Hankkeen tuottamat materiaalit ovat avoimesti saatavilla tulevaisuusohjaus.fi sekä Innokylä.fi sivustoilla 

- Hankkeen tuloksista viestitään nuorisoalan seminaareissa ja muissa tapahtumissa  

- Nuorisotyön kentän, oppilaitoksen ja opiskelijoiden välisen yhteistyön toimintamalli pyritään 

juurruttamaan toimijoiden perustoimintaan hankkeen aikana  

- Hankkeen tuloksia hyödynnetään valtakunnallisessa yhteistyössä muiden oppilaitosten sekä toimijoiden 

kanssa sekä tulevaissa hankkeissa mm. Nuorten palvelut 2050 -konsortion kautta  

- Hankkeen tuloksia hyödynnetään Turun yliopiston täydennyskoulutuksissa  

- Hankkeen tuloksia pyritään tiedottamaan valtakunnallisesti HUMAKIn muihin toimipisteihin 

mahdollisuutena hyödyntää toimintamallia.   
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Maantieteellinen kohdealue 

Varsinais-Suomi  

Kustannukset ja rahoitussuunnitelma           

Kustannusarvio          

Palkkakustannukset                             108 027 euroa 

Flat rate 40 % kehittäminen                              43 210 euroa 

Tulot (vähennetään kustannuksista)               0 euroa                  

Nettokustannusarvio yhteensä                       151 237 euroa 

Rahoitussuunnitelma   

Haettava EU- ja valtion rahoitus                    120 989 euroa  (80 %) 

Omarahoitus: Muu julkinen rahoitus                30 248 euroa  (20 %)     

Rahoitussuunnitelma yhteensä                      151 237 euroa       

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

 
Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4. 

Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi erityistavoitetta 4.2. Uutta osaamista työelämään. Hanke täyttää 

yleiset valintaperusteet ja hakemus on erityistavoitekohtaisten valintaperusteiden (ml. horisontaaliset 

periaatteet ja maakuntaohjelmanmukaisuus) mukaisessa arvioinnissa saanut riittävästi pisteitä tullakseen 

rahoitetuksi.  

Hankkeessa tuodaan nuorisoalan työntekijöille ja alan opiskelijoille osaamista 

tulevaisuusohjauksen/tulevaisuusorientoituneen ohjausotteen käytöstä nuorisotyössä.  Luodaan mm. 

tulevaisuustyöpajamalli.  Tulevaisuusohjaus on yksiköiden tai ryhmien tulevaisuusajattelun tukemiseen 

kehitetty menetelmäkokonaisuus, jossa tulevaisuudentutkimuksen perusajatukset yhdistyvät 

kokonaisvaltaiseen ohjauskäsitykseen. Tulevaisuusohjauksen keskiössä on yksilön tulevaisuussuhteen 

vahvistaminen tulevaisuusajattelua ja -taitoja harjoittelemalla.  Hankkeella jalkautetaan 

tulevaisuusorientoitunutta ohjausotetta nuorisotyön kentälle Varsinais-Suomessa.  

Hanke tuottaa erityistä lisäarvoa nuorisotyöhön. Ennakoivuutta vahvistetaan integroimalla 

tulevaisuusajattelun taitoja työntekijöiden ja opiskelijoiden koulutuksiin sekä nuorille toteutettaviin 

tulevaisuustyöpajoihin.  

Hanke pyrkii välillisesti vahvistamaan nuorten tulevaisuussuhdetta ja tulevaisuustaitoja heitä aidosti 

osallistavien tulevaisuustyöpajojen avulla. Etenkin työelämän ja opiskelujen ulkopuolelle olevien nuorten 

tulevaisuussuhteen vahvistaminen on oleellisessa osassa tulevaisuutta koskevien päätösten ja 

kestävämmän tulevaisuuden rakentamisessa.  

Hankkeen varsinaisena kohderyhmänä ovat nuorisotyöntekijät sekä nuorisoalan opiskelijat. Opiskelijat 

pääsevät tulevaisuustyöpajoja toteuttaessaan luomaan verkostoja oman alansa työpaikoille. Opiskelijoiden 

osalta hankkeella voi olla koulutuksesta työelämään siirtymisissä välitöntä tai ainakin välillistä vaikutusta. 

Hankkeessa vahvistetaan nuorisoalan työntekijöiden tulevaisuusohjauksen osaamista, joten vaikutusta voi 

olla myös työelämän muutosvaiheisiin. 

Hankkeessa tuotettava työpaja- ja ohjausmalli mahdollistavat tulevaisuusohjauksen menetelmien 

hyödyntämisen nuorten ohjaustyössä. Koulutusta myös tulevaisuusohjauksesta ja työpajamallin käytöstä. 
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Tämä osaamisen lisääminen välillisesti edistää nuorisotyön työntekijöiden työhyvinvointia ja oletettavasti 

myös työn tuottavuutta. 

Liedon ja Kaarinan nuorisotoimi  sekä Suomen humanistinen ammattikorkeakoulu Oy luovat pysyvän 

toimintamallin alueelle tulevaisuustyöpajojen järjestämisestä opiskelijoiden ja nuorisotoimen 

työntekijöiden yhteistyöllä. Mahdollisesti myös järjestökentän toimijoita on mukana, joten hanke edistää 

toimijoiden yhteistyötä. 

Hankkeen toiminta kohdistuu ainoastaan Varsinais-Suomeen. Hanke vastaa ainakin seuraaviin Varsinais-

Suomen maakuntaohjelman 2022-2025 painopisteisiin: 

 

Jokaiselle hyvinvoinnin mahdollisuuksia tarjoava yhteisöllinen maakunta -> 6. Väestöryhmien potentiaali 

tunnistetaan ja hyödynnetään osallisuutta ja sosiaalista hyvinvointia tukien -> 17. Rakennetaan 

varsinaissuomalaisen osallisuuden toimintamalleja, jotka tukevat aktiivista kansalaisuutta ja yhteisöllisyyttä. 

 

Jokaiselle hyvinvoinnin mahdollisuuksia tarjoava yhteisöllinen maakunta -> 8. Maakunnan korkea ja 

monipuolinen osaaminen kanavoituu alueen hyvinvoinniksi. Jatkuvaa oppimista ja elämänkokemusta 

arvostetaan -> 21. Varmistetaan mahdollisuus jatkuvaan oppimiseen.  

 

Rahoittajan esitys 
 

Hanketta esitetään rahoitettavaksi 

 

Hakemuksen käsittelystä 

Hankehakemus on saapunut Keski-Suomen ELY-keskuksen käsittelyyn 30.10.2025.  

Hakemuksesta on tehty Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman seurantakomitean hyväksymien 

yleisten ja erityisten valintaperusteiden mukainen arviointi haun päätyttyä. Keski-Suomen 

elinvoimakeskuksen rahoitusyksikön valintakokouksessa 11.3.2026 hakemuksen on katsottu täyttävän 

yleiset valintaperusteet sekä saavan riittävästi pisteitä erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa (ml. 

horisontaaliset periaatteet ja maakuntaohjelmanmukaisuus) tullakseen rahoitetuksi.  

Hankehakemus käsitellään Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän kirjallisessa menettelyssä 

huhtikuun 2026 aikana.  

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet 

 
Maakunnallisen käsittelyn jälkeen rahoittaja pitää hakijan kanssa hankeneuvottelut hakemuksen korjaus- ja 

täydennystarpeista.  

Hankehakemuksen korjaus- ja täydennystarpeita ovat muun muassa seuraavat: 

- Hankkeen toteutuksen aloitus vasta myöhemmin kevään/kesän 2026 aikana.  

- Konkreettisia toimenpiteitä tulee avata tarkemmin. 

- Kustannusarvio ja määrälliset tavoitteet tarkistettava.  

 


